
diário oficial Nº 35.042   45Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2022

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 97/FHcGV/2022
oBJETo: a presente licitação tem por objeto a aquisição de peças de re-
posição para atender as demandas de manutenção corretiva dos compu-
tadores fora de garantia utilizados pelos diversos setores da fundação Pú-
blica Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna – fPEHcGV. EMPrESa(S) 
VENcEdora(S):

iteM esPeciFicaÇÃo QUaNt VaLor GLoBaL VeNcedor

1. 

diSco Sdd 128GB
- interface: SaTa iii Ver. 3.0 (6 GB/s).

- consumo de energia: 1,45 mW.
- Taxa Transferência mínimo.:

- leitura e gravação sequencial:
- 520MB/s para leitura.

- 500MB/s para Gravação.
- Formato: 2.5” (7mm).

- compatibilidade: Notebook e Pc.
- capacidade mínimo: 128GB.

- Voltagem: dc + 5V
- resistente a choques: 1500G, duração 0.5ms, 

meia onda senoidal.
- Garantia mínima de 1 ano.

70 r$7.749,00 WS iNforTEc coMEr-
cio lTda

2. 

PENTE dE MEMÓria, 4GB, ddr3, 1066MHZ
- Tipo: 240-Pin ddr3 SdraM desktop

- capacidade: 4 GB (1 x 4GB)
- Modelo: ddr3

- frequência: 1066 MHZ (Pc3-8500)
- latência: 9

- Voltagem: 1.5 V
- Garantia mínima de 1 ano

140 r$12.544,00 aladiM diSTriBUido-
ra E coMErcio lTda

3. 

KiT MoUSE E TEclado (MESMo faBricaNTE)
MoUSE oPTico, coNEXÃo USB

- Modelo: HP TrE 71025
- resolução: 1000dpi

- conexão: USB
- cor: preto

- Sensor: Ótico
- Botões: 2 + 1 wheel

- compatível: Windows XP/Vista/Win7/Win8/
Win10/linux

- Garantia mínima de 1 ano.
TEclado MUlTiMÍdia, coNEXÃo USB

- Padrão: aBNT2
- conexão: USB

- Teclas: 107 + 9 multimídias (Home, E-mail, Play/
pause, Stop, anterior, próximo, volume -, volume 

+, Mudo)
- Material: Plástico

- cor: Preto
- comprimento do cabo: 1,50 m

- compatível: Windows XP/Vista/Win7/Win8/
Win10/linux

- Garantia mínima de 1 ano

70 r$3.360,00
ElETroN coMErcio E 
SErViÇoS EM iNfor-

MaTica lTda

ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 97/fHcGV/2022:
r$ 23.653,00 (vinte e três mil, seiscentos e cinquenta e três reais)
Belém/Pa, 11 de julho de 2022.
ricardo Jorge de Moura Palheta
ordenador responsável

Protocolo: 827025

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 276 de 24 de JUNHo de 2022
oBJETiVo: coNdUZir PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo do araGUaia 
ao cdT diaGNÓSTico Por iMaGEM EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo/Pa
SErVidor (ES):
clEYdSoN aMoriM dE SoUSa – MaT. 54184847-1, MoToriSTa
Nº 2.0 diária (coMPlETa)
PErÍodo: dE 14 À 15/06/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira

Portaria Nº 250 de 23 de JUNHo de 2022
oBJETiVo: coNdUZir E acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo 
do araGUaia ao HoSPiTal PÚBlico do araGUaia EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo/Pa
SErVidor (ES):
clEYdSoN aMoriM dE SoUSa – MaT. 54184847-1, MoToriSTa
GÉSSica ESPiNdUla SoUZa SilVa – MaT. 5942911-1, ENfErMEiro
Nº 1.5 diária
PErÍodo: dE 22 À 23/06/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira
PorTaria Nº 271 dE 24 dE JUNHo dE 2022
oBJETiVo: coNdUZir E acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo 
do araGUaia ao HoSPiTal MaradEi – clÍNica doS acidENTadoS EM 
BElÉM - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): BElÉM/Pa
SErVidor (ES):
clEYdSoN aMoriM dE SoUSa – MaT. 54184847-1, MoToriSTa
raUaNNY raVilla dE JESUS araÚJo – MaT. 5904513-3, TÉcNico dE 
ENfErMaGEM
Nº 3.5 diária
PErÍodo: dE 07 À 10/06/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira

Portaria Nº 270 de 24 de JUNHo de 2022
oBJETiVo: acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo do araGUaia 
ao HoSPiTal PÚBlico do araGUaia EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo/Pa
SErVidor (ES):
JaNaildES PErEira dE SoUSa – MaT. 54185704-3, ENfErMEiro
Nº 1.5 diária
PErÍodo: dE 07 À 08/06/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira

Portaria Nº 262 de 23 de JUNHo de 2022
oBJETiVo: acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo do araGUaia 
ao HoSPiTal PÚBlico do araGUaia EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo/Pa
SErVidor (ES):
JaNaildES PErEira dE SoUSa – MaT. 54185704-3, ENfErMEiro
Nº 1.5 diária
PErÍodo: dE 01 À 02/06/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira

Portaria Nº 288 de 27 de JUNHo de 2022
oBJETiVo: coNdUZir E acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo 
do araGUaia ao HoSPiTal PÚBlico ESTadUal GalilEU EM BElÉM - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): BElÉM/Pa
SErVidor (ES):
clEYdSoN aMoriM dE SoUSa – MaT. 54184847-1, MoToriSTa
Maria TaVarES crUZ – MaT. 5088402-1, aGENTE dE SaÚdE
Nº 3.5 diária
PErÍodo: dE 24 À 27/06/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira

Portaria Nº 279 de 24 de JUNHo de 2022
oBJETiVo: coNdUZir E acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo 
do araGUaia ao cTa – cENTro dE TESTaGEM E acolHiMENTo EM rE-
dENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo/Pa
SErVidor (ES):
clEYdSoN aMoriM dE SoUSa – MaT. 54184847-1, MoToriSTa
Maria TaVarES crUZ – MaT. 5088402-1, aGENTE dE SaÚdE
Nº 2.0 diária (coMPlETa)
PErÍodo: dE 16 À 17/06/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira

Portaria Nº 281 de 24 de JUNHo de 2022
oBJETiVo: coNdUZir E acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo 
do araGUaia À clÍNica MEd cENTEr EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENTo lEGal: dEcrETo Nº 2819 dE 06 dE SETEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - BraSil
dESTiNo(S): rEdENÇÃo/Pa
SErVidor (ES):
clEYdSoN aMoriM dE SoUSa – MaT. 54184847-1, MoToriSTa
Maria TaVarES crUZ – MaT. 5088402-1, aGENTE dE SaÚdE
Nº 1.0 diária (coMPlETa)
PErÍodo: dE 18/06/2022
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira

Protocolo: 827095


